Căci toți și Babția și Pînțiu și Moșco și Srul și Gelicuba, trăiesc din sudorile voastre și se ingrașă ca niște boieri, eară voi bieții hitioniți tot mai tare, pînă ce la urmă veți muri pe sub garduri de foame și copiii voștri se vor face slugi jidovești, de ce să vă ferească Dumnezeu.

Un Danilean.

Din lumea largă.

Decorație. La 30 (17) Iunie 1908 se va preda în piserica parochială din Sirete, la 10 oare a. m. P. C. S. Domnului Archipresviter-Staurofor Ioan Hostiuc »Ordinul Erancisc - Iosif I de cavalier«. Preoțimea ort.-or. din ținutul protopresviteresc al Siretelui invită publicul rominesc la această serbare, precum și la dineul festiv, ce-l va aranja preoțimea din incidentul acesta în aceeași zi la 12 oare m.